Tribunal de Justiça Desportiva do Paraná

Tribunal Pleno

TJD-PR – 1 de 2

Resolução nº 05/22 -TJDPR

Súmula: Altera a Resolução 003/2022, que sobre o horário de início das

Sessões do Tribunal de Justiça Desportiva do Paraná e outras providências.

O Pleno do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Paraná - TJD-PR,

CONSIDERANDO o disposto nos: Art. 27, inciso X do Código Brasileiro de

Justiça Desportiva - CBJD; e

CONSIDERANDO a decisão havida na Sessão Administrativa, realizada em 19

de maio de 2022, que procedeu a avaliação da retomada das sessões presenciais e de

alteração do inicia das Sessões do TJD-PR,

,

RESOLVE

Art. 1º Fica alterado o Art. 1º da Resolução TJD/PR nº 003/2022, de 08 de abril

de 2022 que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Até deliberação subsequente do Pleno do Tribunal de Justiça Desportiva do

Estado do Paraná – DTJ-PR, o horário de início das Sessões das Comissões e do

Tribunal Pleno passa a ser às 18 horas.

Parágrafo Único. Fica mantida a agenda de segunda-feira, para a PRIMEIRA

COMISSÃO; terça-feira, para a SEGUNDA COMISSÃO; quarta-feira, para a

TERCEIRA COMISSÃO; e quinta-feira, para o TRIBUNAL PLENO.

Tribunal de Justiça Desportiva do Paraná

Tribunal Pleno

TJD-PR – 2 de 2

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua divulgação no site do TJD-

PR, prevalecendo o horário das 17 horas para as Sessões cujos Editais e intimações já

tenham sido publicados.

TJD-PR/Curitiba 20 de maio de 2022.

MAURO RIBEIRO BORGES
Presidente do TJD-PR

JOSE EDUARDO QUINTAS DE MELLO

Vice-Presidente do TJD-PR

MAURÍCIO ALVACIR GUIMARÃES

Auditor Corregedor do TJD-PR

SAMUEL TORQUATO

Auditor Ouvidor do TJD-PR

HUMBERTO CICCARINO FILHO

Auditor do Tribunal Pleno
IRINEU TONINELLO
Auditor do Tribunal Pleno

CARLOS ALBERTO ZITTA

Auditor do Tribunal Pleno

MIGUEL ANGELO RASBOLD

Auditor do Tribunal Pleno